

第42回 第一生命全国小学生テニス選手権 関東予選 テスト撮影実施のご案内とアンケートご協力のお願い

2024年5月10日 (一社) 関東テニス協会 ジュニア委員会

本大会において、以下のテスト撮影およびアンケートの実施を予定しております。以下の概要をご確認いただき、ご理解およびご協力いただけますようお願い申し上げます。

1. テスト撮影の概要と目的

本大会では、選手の技術向上を目的とした試合映像の提供を将来行うため、新しい映像撮影・配信システムを用いたサービスの検証を実施します。撮影した映像はインターネット等を通じた配信等による一般公開は行いませんが、大会終了後に大会出場選手とその保護者様に限定した公開およびアンケートにご回答頂いた保護者様にお子様の試合映像のダウンロード提供を予定しております。

2. 実施内容の詳細

- ・撮影テスト
- 各コートに1台ずつ撮影機器を設置して試合の撮影を行います。
- 撮影機器は後方フェンスに設置いたします。
- 撮影機器のフェンスからの奥行きは最長部で 10cm 以下となります。
- 設置は試合開始前に行います。試合中に撮影者がコート内に入ることはありません。
- 上記以外に観客席等、プレーに影響ない場所から撮影を行う場合があります。
- ・映像のダウンロード提供およびアンケート
 - 選手の保護者様を対象にした試合映像に関するアンケートの実施を予定しております。
 - アンケートにご回答頂いた保護者様にはお子様の試合映像を無償でダウンロード提供を予定しております。
 - アンケートおよび映像のダウンロード提供用 Web サイトは大会当日の現地にてご案内を予定しております。
 - 映像の提供期間は大会終了後1週間以内から開始、映像提供開始日から2週間で終了を予定しております。提供の開始日および終了日は予告なく変更となる場合があります。

3. 映像の取り扱いについて

- ・個人情報の保護および映像に関する権利に関しては大会要項の規程に準じ、大会期間中に主催者が撮 影した動画および静止画について、その権利は全て主催者に帰属することとします。
- ・本映像は、インターネット等を通じた配信等による一般公開は行いませんが、大会出場選手とその保護者様に限定した公開およびアンケートにご回答頂いた保護者様にはお子様の試合映像のダウンロード提供を予定しております。

・本協会は取得した本大会選手の氏名や映像等に含まれる個人情報を、ソニー株式会社へ第三者提供し、 ソニー株式会社はサービス開発の目的のために使用させていただきます。ソニー株式会社の個人情報 の取扱いについては以下をご参照ください。

https://www.sony.co.jp/privacy-policy/

- ・本映像の大会出場選手とその保護者様に限定した公開、もしくは個人情報のソニー株式会社へ提供に ご同意頂けない方は、大会当日に配布する映像提供の案内資料中にあるお問い合わせ先よりお申し出 ください。お申し出を頂いた選手の試合は非公開となり、対戦相手の選手およびその保護者様に対し ても提供対象外となります。
- ・予期せぬ事象や不測のトラブルにより試合映像の提供が中止となる場合がございます。また、試合の 一部や全部が撮影できていない、画質や音声の乱れがあるなど不具合が生じる場合がございます。全 ての試合映像の提供や品質を保証するものではございません。
- ・提供する試合映像は私的使用目的のみに限定し、ご家族以外への共有、営利・商用目的の利用やインターネット・その他メディアへの投稿・アップロード等する行為は禁止といたします。